Programa de Pós-Graduação em Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca - PREP
Rua Guaira, 3141 – Bloco B3 - Jardim La Salle - CEP 85903-220 - Toledo - PR. Fone: (0**45) 3379-7077
E-mail: toledo.ppgrecursospesqueiros@unioeste.br          http://www.unioeste.br/pos

            EDITAL Nº 046/2024-PREP

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
CANDIDATOS A ALUNOS REGULARES DO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS PESQUEIROS E
ENGENHARIA DE PESCA - NÍVEL MESTRADO, PARA
INGRESSO 2025.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Recursos Pesqueiros e

Engenharia de Pesca – PREP, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando o Edital 039/2024-PREP, Homologação das Inscrições;

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado da seleção de candidatos a alunos regulares do PREP - Nível de
Mestrado, ingresso 2025:

ORDEM CANDIDATO RESULTADO ORIENTADOR

01 Juliano Tupan Coragem aprovado Gilmar Baumgartner

02 Estefani de Jesus Pinto aprovada Maristela Makrakis

03 Vilmar Rodrigues Galvão aprovado Wilson Rogério Boscolo

2. Os candidatos classificados deverão confirmar a matrícula via e-mail:
toledo.ppgrecursospesqueiros@unioeste.br.

3. Os documentos necessários para confirmação da matrícula, conforme exigência do
Edital de abertura de inscrições, devem ser anexados no sistema stricto, conforme anexo abaixo;

4. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca.

PUBLIQUE-SE

Toledo-PR, 03 de dezembro de 2024.

Aldi Feiden,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca
Portaria nº 0523/2023-GRE

http://www.unioeste.br/pos
mailto:toledo.ppgrecursospesqueiros@unioeste.br

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-
GRADUAÇÃO

Inscrições e matrículas Stricto Sensu

    Diretoria de Pós-graduação da PRPPG                         Versão 1.0 (agosto/2024)                        7

MATRÍCULAS

1. Após o processo seletivo do Programa de Pós-Graduação (PPG), será publicado Edital

com as informações necessárias e período para realização da Matrícula pelo PPG. No

sistema o discente vai clicar em “Enviar Arquivos” e será direcionado para a tela de

“Cronogramas para Envio de Arquivos” e vai clicar em “Abrir”.

2. Depois, ao clicar em “Abrir”, o discente poderá anexar os documentos solicitados, em

um único arquivo (PDF, ZIP, etc...) no mesmo local onde anexou documentos para

inscrição, no entanto, selecionará como tipo de Arquivo, “Documentos para Matrícula”

e ao final vai clicar em “Salvar”.

2. Eventuais esclarecimentos poderão ser buscados com o Programa de Pós-Graduação

responsável pela publicação do Edital.